



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04.2023 FMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preço para futura aquisição de material de armarinho para desenvolver atividades pelos programas assistenciais realizados através do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como participe a Prefeitura Municipal tender as demandas das secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital*

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 23,11	R\$ 6.933,00	R\$ 62,25	R\$ 18.675,00	62,88	R\$ 39,14
Descrição: ACESSORIO PARA BOLSA TIPO ALÇA										
3	300,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 6,32	R\$ 1.896,00	69,94	R\$ 4,42
Descrição: AGULHA DE COSTURA Nº03										
4	600,00	PT	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 8,15	R\$ 4.890,00	1,84	R\$ 0,15
Descrição: AGULHA DE CROCHE 1,25MM Nº03, Nº 3,5, Nº 02										
5	400,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 1,87	R\$ 748,00	6,42	R\$ 0,12
Descrição: AGULHA SEM PONTA										
6	180,00	M	JULIANA	JULIANA	R\$ 1,15	R\$ 207,00	R\$ 1,26	R\$ 226,80	8,73	R\$ 0,11
Descrição: ALGODÃO CRÚ										
7	200,00	PC	JULIANA	JULIANA	R\$ 49,60	R\$ 9.920,00	R\$ 49,70	R\$ 9.940,00	0,20	R\$ 0,10
Descrição: ALGODÃO, VÁRIAS CORES C/ 1M.										
8	60,00	UN	VMP	VMP	R\$ 10,30	R\$ 618,00	R\$ 10,41	R\$ 624,60	1,06	R\$ 0,11
Descrição: BALÃO TEMAS										
9	100,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00	48,39	R\$ 5,25
Descrição: BARBANTE										
10	400,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 20,14	R\$ 8.056,00	0,70	R\$ 0,14
Descrição: BASTIDOR PARA BORDAR										
11	800,00	PT	ART LATEX	ART LATEX	R\$ 3,63	R\$ 2.904,00	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00	14,59	R\$ 0,62
Subtotal Adjudicado R\$ 219.299,56							Subtotal Orçado: R\$ 962.673,60		77,2197 %	R\$ 743.374,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BEXIGAS COLORIDA N° 6.5										
12	24,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 2,90	R\$ 69,60	R\$ 2,95	R\$ 70,80	1,69	R\$ 0,05
Descrição: BICO CTL-102 DE 2,5CM C/ 13,70MT (PACOTE C/ 13)										
13	40,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 24,35	R\$ 974,00	30,18	R\$ 7,35
Descrição: BICO DE NAYLON										
14	200,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 29,72	R\$ 5.944,00	R\$ 44,46	R\$ 8.892,00	33,15	R\$ 14,74
Descrição: BICO DE RENDA 900/05 DE 21MM POR 50M										
15	300,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00	R\$ 12,69	R\$ 3.807,00	61,70	R\$ 7,83
Subtotal Adjudicado R\$ 219.299,56							Subtotal Orçado: R\$ 962.673,60		77,2197 %	R\$ 743.374,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOTÃO MAGNETICO PARA BOLSA										
16	120,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00	R\$ 14,03	R\$ 1.683,60	30,15	R\$ 4,23
Descrição: CIANINHA 10M										
17	200,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 1,23	R\$ 246,00	R\$ 1,76	R\$ 352,00	30,11	R\$ 0,53
Descrição: COLA BRAZ										
18	300,00	UN	KOALA	KOALA	R\$ 2,70	R\$ 810,00	R\$ 3,88	R\$ 1.164,00	30,41	R\$ 1,18
Descrição: COLA DE ARTESÃO										
19	400,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 7,85	R\$ 3.140,00	R\$ 9,07	R\$ 3.628,00	13,45	R\$ 1,22
Descrição: COLA PERMANENTE										
20	1.600,00	PL	NYBC	NYBC	R\$ 22,98	R\$ 36.768,00	R\$ 27,13	R\$ 43.408,00	15,30	R\$ 4,15
Descrição: CORRENTE NATALINA DOURADA,										
21	200,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 17,78	R\$ 3.556,00	32,51	R\$ 5,78
Descrição: ENCHIMENTO TIPO ALGODÃO										
22	200,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 2,28	R\$ 456,00	R\$ 2,39	R\$ 478,00	4,60	R\$ 0,11
Descrição: FITILHO CORES VARIADAS										
23	50,00	DZ	NYBC	NYBC	R\$ 14,70	R\$ 735,00	R\$ 14,78	R\$ 739,00	0,54	R\$ 0,08
Descrição: FLOR DE PLÁSTICO CORES BRANCA E ROSA										
24	50,00	DZ	NYBC	NYBC	R\$ 6,39	R\$ 319,50	R\$ 10,16	R\$ 508,00	37,11	R\$ 3,77
Descrição: FLOR DE TECIDO (CORES VARIADAS)										
25	60,00	UN	CHANATOWN	CHANATOWN	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	R\$ 38,53	R\$ 2.311,80	29,92	R\$ 11,53
Descrição: GUIRLANDA DE NATAL DECORADA										
26	200,00	RL	CISNE	CISNE	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00	5,36	R\$ 0,41
Descrição: LÃ CORES VARIADAS										
27	400,00	CX	NYBC	NYBC	R\$ 3,74	R\$ 1.496,00	R\$ 4,29	R\$ 1.716,00	12,82	R\$ 0,55
Descrição: LANTEJOULA METÁLICA										
28	400,00	RL	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 22,80	R\$ 9.120,00	R\$ 22,87	R\$ 9.148,00	0,31	R\$ 0,07
Descrição: LINHA BARROCO 200G (CORES VARIADAS) N° 04 E N°06										
29	22,00	RL	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 15,13	R\$ 332,86	R\$ 28,52	R\$ 627,44	46,95	R\$ 13,39
Descrição: LINHA BARROCO COM BRILHO 200G (CORES VARIADAS) N° 04										
Subtotal Adjudicado R\$ 219.299,56							Subtotal Orçado: R\$ 962.673,60		77,2197 %	R\$ 743.374,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
30	30,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 28,83	R\$ 864,90	30,63	R\$ 8,83	
Descrição: LINHA ENCERADA											
31	570,00	CX	NYBC	NYBC	R\$ 2,00	R\$ 1.140,00	R\$ 2,33	R\$ 1.328,10	14,16	R\$ 0,33	
Descrição: LINHA PARA BORDAR CORES VARIADAS											
32	40,00	CX	NYBC	NYBC	R\$ 12,40	R\$ 496,00	R\$ 19,91	R\$ 796,40	37,72	R\$ 7,51	
Descrição: LINHA P/ COSTURA 120 EM POLIÉSTER C/ 1300M (CORES VARIADAS).											
33	600,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 14,89	R\$ 8.934,00	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00	0,07	R\$ 0,01	
Descrição: LINHA P/ CROCHE EM ALGODÃO C/1000M (CORES VARIADAS)											
34	520,00	M	NYBC	NYBC	R\$ 14,18	R\$ 7.373,60	R\$ 24,27	R\$ 12.620,40	41,57	R\$ 10,09	
Descrição: MALHA CACHARREL (CORES VARIADAS).											
35	200,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 55,02	R\$ 11.004,00	81,82	R\$ 45,02	
Descrição: MEIA PÉROLA COLORIDA 50G.											
36	200,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 46,19	R\$ 9.238,00	78,35	R\$ 36,19	
Descrição: MEIA PÉROLA MARFIM 50G											
37	400,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00	R\$ 17,58	R\$ 7.032,00	71,62	R\$ 12,59	
Descrição: MEIA PÉROLA Nº 03 E Nº 04											
38	300,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 10,01	R\$ 3.003,00	50,15	R\$ 5,02	
Descrição: MEIA PÉROLA Nº Nº 04											
39	40,00	KG	NYBC	NYBC	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 55,80	R\$ 2.232,00	19,35	R\$ 10,80	
Descrição: MIÇANGAS COM FURINHO (PACOTE DE 1KG)											
40	200,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,16	R\$ 2.432,00	25,99	R\$ 3,16	
Descrição: OLHO MÓVEL 18MM											
41	48,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 59,90	R\$ 2.875,20	R\$ 85,97	R\$ 4.126,56	30,32	R\$ 26,07	
Descrição: QUADRO DE PARADE DECORATIVO											
42	100,00	PC	JULIANA	JULIANA	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00	40,68	R\$ 6,31	
Descrição: TECIDO CHITA											
43	40,00	PT	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,75	R\$ 470,00	R\$ 13,87	R\$ 554,80	15,28	R\$ 2,12	
Descrição: TECIDO EM FELTRO C/ 0,72CM DE LARGURA											
44	40,00	PC	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 37,90	R\$ 1.516,00	34,04	R\$ 12,90	
Subtotal Adjudicado R\$ 219.299,56							Subtotal Orçado: R\$ 962.673,60		77,2197 %	R\$ 743.374,04	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TECIDO EM FELTRO ESTAMPADO.										
45	100,00	PC	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	R\$ 17,87	R\$ 1.787,00	0,39	R\$ 0,07
Descrição: TECIDO EM FELTRO TIPO MOLETON C/ 2,00M DE LARGURA.										
46	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	R\$ 17,33	R\$ 5.199,00	31,91	R\$ 5,53
Descrição: TECIDO EM JUTA										
47	40,00	PC	JULIANA	JULIANA	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 14,38	R\$ 575,20	16,55	R\$ 2,38
Descrição: TECIDO EM POLIÉSTER.										
48	400,00	M	JULIANA	JULIANA	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 15,76	R\$ 6.304,00	23,86	R\$ 3,76
Descrição: TECIDO EM SACARIA										
49	100,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,36	R\$ 736,00	18,48	R\$ 1,36
Descrição: TECIDO FAITE LISO C/ 1,40M DE LARGURA, 100%										
50	8,00	PC	JULIANA	JULIANA	R\$ 17,85	R\$ 142,80	R\$ 22,90	R\$ 183,20	22,05	R\$ 5,05
Descrição: TECIDO PARA BORDADO ATAMINE CORES VARIADAS										
51	100,00	PC	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00	34,06	R\$ 4,39
Descrição: TECIDO TNT ESTAMPADO										
52	100,00	PT	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00	3,03	R\$ 0,39
Descrição: TECIDO TNT ESTAMPADO COM TEMAS										
54	360,00	M	JULIANA	JULIANA	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00	R\$ 27,87	R\$ 10.033,20	28,24	R\$ 7,87
Descrição: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO C/ 1,40M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M										
55	70,00	M	JULIANA	JULIANA	R\$ 19,20	R\$ 1.344,00	R\$ 2.346,00	R\$ 164.220,00	99,18	R\$ 2.326,80
Descrição: TECIDO TRICOLINE LISO C/ 1,40M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M.										
56	210,00	M	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 40,00	R\$ 8.400,00	R\$ 2.346,00	R\$ 492.660,00	98,29	R\$ 2.306,00
Descrição: TECIDO TRICOLINE LISO C/ 1,40M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M.										
57	600,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00	R\$ 45,24	R\$ 27.144,00	0,53	R\$ 0,24
Descrição: TINTA P/ TECIDO (35ML)										
58	400,00	CX	BATUTA	BATUTA	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 45,24	R\$ 18.096,00	60,21	R\$ 27,24
Descrição: TINTA P/ TECIDO DIMENSIONAL (BRILHANTE 35ML)										
Subtotal Adjudicado R\$ 219.299,56							Subtotal Orçado: R\$ 962.673,60		77,2197 %	R\$ 743.374,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
59	1.000,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 18,35	R\$ 18.350,00	50,95	R\$ 9,35	
Descrição: TOALHA DE BANHO											
60	1.000,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 9,65	R\$ 9.650,00	50,26	R\$ 4,85	
Descrição: TOALHA DE ROSTO 42X65CM											
61	320,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,60	R\$ 1.472,00	R\$ 5,02	R\$ 1.606,40	8,37	R\$ 0,42	
Descrição: TOALHINHA DE BOCA											
62	80,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 18,27	R\$ 1.461,60	34,87	R\$ 6,37	
Descrição: VERNIZ 37ML											
63	60,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 2,60	R\$ 156,00	R\$ 11,93	R\$ 715,80	78,21	R\$ 9,33	
Descrição: VIÉS CORES VARIADAS											
Subtotal Adjudicado R\$ 219.299,56							Subtotal Orçado: R\$ 962.673,60		77,2197 %	R\$ 743.374,04	

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	80,00	UN	ZEIN	ADESIVO	R\$ 10,49	R\$ 839,20	R\$ 11,68	R\$ 934,40	10,19	R\$ 1,19	
Descrição: ADESIVO INSTANTÂNEO Nº 2 / 50G											
53	60,00	PC	SANTA FE	TECIDO	R\$ 12,88	R\$ 772,80	R\$ 119,00	R\$ 7.140,00	89,18	R\$ 106,12	
Descrição: TECIDO TNT HOLOGRAFICO											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.612,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.074,40		80,0356 %	R\$ 6.462,40	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
64	400,00	UN	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 2,64	R\$ 1.056,00	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00	0,38	R\$ 0,01	
Subtotal Adjudicado R\$ 1.056,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.060,00		0,3773 %	R\$ 4,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ZIPER 60 CMD										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.056,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.060,00		0,3773 %	R\$ 4,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 221.967,56	R\$ 971.808,00	77,1593 %	749.840,44

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 07 de Junho de 2023

MADJA ELENA SOUSA LIMA
GESTOR DO FMAS